

Al Janoob Islamic Bank For investment and finan  
Balance Sheet as at 30 /6/2018

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل  
الميزانية العامة كما في 30/6/2018

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account	Account name	3/31/2018	6/30/2018	اسم الحساب	رقم الدليل
1	<b>Assets</b>			<b>الموجودات</b>	<b>1</b>
	<b>Current Assets</b>			<b>الموجودات المتداولة</b>	
18	Cash in hand and at banks	119,974,975,241	140,115,988,048	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	29,511,100,000	29,668,500,000	الاستثمارات	15
	<b>Total</b>	<b>149,486,075,241</b>	<b>169,784,488,048</b>	<b>المجموع</b>	
14	Monetary credit	45,742,600,000	45,842,272,000	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	1,455,228,568	5,705,591,214	المدينون	16
	<b>Fixed Assets</b>			<b>الموجودات الثابتة</b>	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	96,429,007,171	98,082,543,650	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	<b>Total Assets</b>	<b>293,112,910,980</b>	<b>319,414,894,913</b>	<b>مجموع الموجودات</b>	
2	<b>Liabilities and equity</b>			<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>	<b>2</b>
	<b>Liabilities</b>			<b>المطلوبات</b>	
25	Current & depositor accounts	25,138,706,812	44,662,340,879	حسابات جارية وودائع	25
26	Creditors	5,036,301,230	13,120,529,420	الدائنون	26
22	Provisions	4,246,675,202	4,913,026,283	التخصيصات	22
	<b>Total</b>	<b>34,421,683,244</b>	<b>62,695,896,583</b>	<b>المجموع</b>	
	<b>Equity</b>			<b>حقوق الملكية</b>	
21	Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال	21
211	Reserves	5,116,730,257	3,337,458,973	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	3,574,497,479	3,381,539,357	الارباح والخسائر	281
	<b>Total Equity</b>	<b>258,691,227,736</b>	<b>256,718,998,330</b>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>	
	<b>Total liabilities and equity</b>	<b>293,112,910,980</b>	<b>319,414,894,913</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>	

المدير المفوض  
د/ احمد زكي يونس



مدير الدائرة المالية  
علياء ميري مردان



Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2018 to 30/6/2018

حسابات الارباح والخسائر للفترة من 1/1/2018 ولغاية 30/6/2018

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account NO.	Account name	6/30/2017	6/30/2018	اسم الحساب	رقم الدليل
4	<b>Income</b>			<b>الايادات</b>	4
41- 44	Banking operations revenue	5,469,272,807	5,385,726,113	ايرادات العمليات المصرفية	41- 44
46	Investment revenues		1,342,466	ايرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other revenues	50,685,500	844,409,007	ايرادات تحويلية والآخرى	48-49
	<b>Total Income</b>	<b>5,519,958,307</b>	<b>6,231,477,586</b>	<b>مجموع الايادات</b>	
3	<b>Expenses</b>			<b>المصروفات</b>	3
34	Banking operations expenses	389,485,416	138,366,345	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	1,665,049,798	2,458,377,752	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation			التدثرات	37
38-39	transferable and other expenses	276,969,730	253,194,132	مصروفات تحويلية و اخرى	38-39
	<b>Total expenses</b>	<b>2,331,504,944</b>	<b>2,849,938,228</b>	<b>مجموع المصروفات</b>	
	<b>Net Profits</b>	<b>3,188,453,363</b>	<b>3,381,539,357</b>	<b>الارباح المتحققة</b>	

المدير المفوض  
د/ احمد زكي يونس

مدير الدائرة المالية  
علياء ميري مردان

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31 / 12 / 2017

الحساب	12/31/2017 ألاف الدنانير	9/30/2017 ألاف الدنانير
الفاصل بعد ضريبة الدخل	3,381,539,357	3,574,497,479
الفقرات غير النقدية	-	-
أرباح بيع أسهم سندات	-	-
الاندثارات	-	-
الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية	3,381,539,357	3,574,497,479
الزيادة في القروض والتسليفات	45,842,272,000	45,742,600,000
النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	5,705,591,214	1,455,228,568
الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية	44,662,340,879	25,138,706,812
الزيادة (النقص) في رصيد الدائون	13,120,529,420	5,036,301,230
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	112,712,272,871	80,947,334,089
النشاط الاستثماري		
النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة	98,082,543,650	96,429,007,171
الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ	-	-
الزيادة في رصيد الاستثمارات	29,668,500,000	29,511,100,000
صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	127,751,043,650	125,940,107,171
النشاط التمويلي		
الزيادة في رأس المال	250,000,000,000	250,000,000,000
صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	-	-
صافي الزيادة (النقص) في النقد	140,115,988,048	119,974,975,241
النقد بداية الفترة	-	-
النقد نهاية الفترة	140,115,988,048	119,974,975,241